MARGINAL DE LEÇA DA 
PALMEIRA – 2ª FASE 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a concessão do adiantamento solicitado pelo 

adjudicatário da empreitada de “Requalificação da Av. Marginal de Leça da Palmeira – 2ª Fase”, no 

montante de 714.293,62€ (setecentos e catorze mil, duzentos e noventa e três euros e sessenta e dois 

cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, nas condições da informação dos serviços.----------------------------- 

7. TRANSMISSÃO DE POSIÇÃO CONTRATUAL/CONCURSO PÚBLICO PARA A 
CONCESSÃO DA EXPLORAÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

[...]

NOVA ILUMINAÇÃO PÚBLICA REFERENTE ÀS RECLAMAÇÕES DOS MUNÍCIPES EM 
VÁRIAS FREGUESIAS NO CONCELHO DE MATOSINHOS 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a correcção do valor de adjudicação à EDP designada 

“2.ª tranche 2005”, no valor de 6.858,01€ (seis mil, oitocentos e cinquenta e oito euros e um cêntimo), a que 

acresce o respectivo IVA, nos termos da informação dos serviços.-------------------------------------------------------- 

10. RECEPÇÃO PROVISÓRIA, NOS TERMOS DO ARTº 219º DO DL 59/99, DE 02 DE 
MARÇO/ INFRA-ESTRUTURAS E REPAVIMENTAÇÃO DA RUA DOMINGOS BOMTEMPO